
- 1 -

令和２年５月２５日

保護者各位

群馬県立大泉高等学校

校長 青 木 央 子

本校における学校再開後の教育活動について

初夏の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のことと、お喜び申し上げます。また、

長期にわたる一斉休業期間での家庭学習のご指導や、三者面談へのご出席など、多大なご協力を

賜り、ありがとうございました。

さて、先日お知らせしたとおり、群馬県教育委員会の指導に基づき、６月１日以降、段階的に

学校を再開することとなりました。

つきましては、本校における学校再開後の教育活動を、当面、次のように考えておりますので、

ご協力をお願いいたします。

記

１ ６月１日（月）～１２日（金）までの対応

（１）学年ごとに分散して登校する登校日を設け、一部を除き、午前放課を原則とした教育

活動を実施します。登校日は授業日として扱い、出欠をとります。

・３年生の登校日… ６月１日・４日・１０日・１２日

・２年生の登校日… ６月２日・５日・ ９日・１２日

・１年生の登校日… ６月３日・８日・１０日・１１日

（２）８：２０～８：５５の間に、生徒は生徒玄関前に待機している職員により非接触型の

体温計で検温を受けます。生徒は検温後、教室に入室することになりますが、ホーム

ルームは９：００からで、それ以降の入室は遅刻扱いとなります。

（３）各学年の１日目は、学年・学級開きに関する内容を実施します。身分証明書用の写真

撮影のための服装頭髪検査を行いますので、冬用の制服で登校させてください。なお、

衣替は身分証明写真の撮影終了後となります。

（４）各学年の２日目は、実力テストを実施します。範囲は３月中に示した課題に基づきま

す。終了時間は１日目の登校日にお知らせします。

（５）各学年の３日目以降は特別時間割により授業を実施します。授業は４０分授業で４校

時まで実施します。なお、１・３年生は１０日、２年生は１２日に身分証明書用の写

真を撮影します。

（６）この期間の部活動は自粛となります。

２ その他

（１）６月１５日（月）以降の予定については、群馬県教育委員会の指導を受けながら段階

的に通常授業に移行する予定です。詳細につきましては、登校時にお子様を通じて改

めてご連絡させていただきます。

（２）学校は段階的に再開いたしますが、今後は日常的に国から示された「新しい生活様式」

に基づく対応が求められます。特にマスクの着用と検温については、再開後も必須事

項となりますので、ご理解とご協力お願いいたします。

（３）新型コロナウィルスの第２波・第３波の可能性も否定できません。健康管理や基本的

な生活習慣の確立に引き続いてご協力いただくとともに、状況によっては再度の休校

や学級閉鎖の可能性があることもご承知おきください。


